
r 

L 

MEHMED FİKRİ 
(1908-1941) 

Bulgaristanlı şair ve yazar. 
_j 

1 O Kasım 1908'de Bulgaristan'ın Os
manpazarı (Omurtag) kasabasında doğ
du. İbtidaiye ve rüşdiye tahsilini kasaba
sında tamamlamasının ardından ailesi
nin geçim sıkıntısı sebebiyle bir süre çev
re köylerde öğretmenlik yaptı. Daha son
ra öğrenimine Edirne Öğretmen Okulu'n
da devam etmek üzere iki defa Türkiye'
ye gitti. Ancak ilkinde kayıt dönemine ye
tişemediği. ikincisinde imtihanı kazan
masına rağmen hastalandığı için geri 
dönmek zorunda kaldı. Bunun üzerine 
1928'de Bulgaristan müslümanlarının en 
önemli dini eğitim kurumu olan Medre
setü'n-nüwab'ın tali kısmına girerek ikin
ci sınıftan öğrenime başlayan Mehmed 
Fikri medresede baş gösteren öğrenci 
ayaklanmalarında etkin rol oynadı, bazı 
hocaların ders vermesini engellemek 
amacıyla 1930-1931 öğretim yılında dü
zenlenen boykota liderlik etti. 1932'de 
aynı medresenin ali kısmına devam et
meye başladı. Fakat bir kısım hocaları 
derslere katılmasına karşı çıkınca arka
daşlarının eğitimine engel olmamak için 
okuldan ayrıldı. Bazı Medresetü'n-nüwab 
mezunları gibi Mısır'a gidip tahsilini Ca
miu'I-Ezher'de sürdürmek istediyse de 
bu arzusunu gerçekleştiremedi. Gazza
li'nin İf:ıya'ü 'ulUmi'd-din'i başta olmak 
üzere temel eserleri okuyar ak kendini ye
tişti rm eye çalıştı. Bu dönemde verdiği va
az ve konferanslar halk arasında tanın 

masını sağladı. Ayrıca Medeniyet gaze
tesinde yazarlığa da bu esnada başladı. 

Mehmed Fikri'nin Filibe Muradiye Ca
mii'ndeki bir vaazı sırasında kendisini ca
mi dışından dinleyen bir rahibe ile giriş
tiği ilmi tartışmalar rahibenin İslamiyet'i 
benimsemesine vesile oldu. Fikriye adını 
alan bu hanımla evlenmek istediyse de 
resmi makamlar buna izin vermedi. Me
deniyet gazetesi başmuharrirliğine ge
tirilen Mehmed Fikri, başmüftülük ma
kamı aracılığı ile Hariciye ve Mezahib Ne
zareti'ne evlilik için tekrar başvurduysa 
da yine bir sonuç alamadı: ayrıca Mede
niyet'in başmuharrirliğinden uzaklaştı
rılıp Berkovista kasabasına imam tayin 
edildi. Gazetede yazması da yasaklandı
ğından yazılarını imzasız veya takıma ad
larla kaleme almak zorunda kaldı. Bu ya
zılarında ulemaya ve eğitim sistemine 
yönelttiği yoğun eleştiriler dönemin baş
müftüsü Hüseyin Hüsnü gibi pek çok 
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kimse ile arasının açılmasına sebep oldu. 
Bir yıllık sürgün hayatının ardından baş
müftülüğün evlenme izni için yaptığı ıs
rarlı taleplerine Bulgar yetkilileri tarafın
dan olumlu cevap verilince Eylül 1939'da 
Fikriye Hanım ile evlendi. Mehmed Fikri 
bu süreçte çektiği sıkıntılar dolayısıyla 
rahatsıziandı ve 23 Haziran 1941 'de Saf
ya'da vefat etti. Sofya Merkez Mezarlığı' 

na defnedildi. Eşi Fikriye Hanım 1950'1i yıl
larda kızı ile birlikte Türkiye'ye yerleşti. 

Mehmed Fikri, 6 Eylül 1936 tarihinde 
Bosna-Hersek müslümanlarının kurduğu 
Gayret Cemiyeti'nin Saraybosna'daki açı
lış merasimine Bulgaristan müslüman
larını temsilen gönderilen on üç kişilik 
heyette Filibe vaizi olarak yer aldı. Bura
da Din-i islam Müdatileri Cem'iyyet-i İtti
hadiyyesi adına yaptığı konuşmalar böl
ge müslümanları tarafından tanınmasını 
sağladı. Mehmed Akif Ersoy hayranlığın
da birleşmeleri sebebiyle Üsküplü şair 
Fettah Efendi ve Hümayi ile yakın dostluk 
kuran Mehmed Fikri ayrıca Lübnanlı fikir 
ve siyaset adamı Emir Şeklb Arslan ile ya
zışmalarda bulundu. 

Şiire küçük yaşlarda başlayan ve İnti
bah, Rehber, Medeniyet, Açıksöz gibi 
gazetelerde şiirleri çıkan Mehmed Fikri. 
Mehmed Akif'i örnek almış ve kendisi 
hakkında " Bulgaristan'ın Mehmed Akif'i" 
ifadesi kullanılmıştır. Onun sadece Me
deniyet gazetesinde seksen yedi maka
lesi ve otuzun üzerinde şiiri neşredilmiş
tir. Bulgaristan'da yayımlanan tek eseri, 
vefatından sonra hanımının devletçe sa
kıncalı bulunmayacak şiirlerinden Türk 
Gençlerine Güzel Şiirler adıyla derle
diği çocuklara yönelik kitaptır (Şu men 
194 7). Onun gerçek şairliğin i ve edebi 
kişiliğini yansıtan şiir ve hikayeleri Halil 
Uzunoğlu tarafından derlenerek Şiirler 
ve Hikayeler adıyla yayımlanmıştır (Bur
sa 2003). Mehmed Fikri'nin Bulgaristan 
Türk basınında çıkma imkanı bulunma
yan şiirlerini "His Çiçekleri" ve "Armağa-
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nım" başlıkları altında bir defterde top
ladığı kaydedilmekteyse de bunların ne
rede olduğu bilinmemektedir. 
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MEHMED FUAD KÖPRÜLÜ 
Köprülüzade Mehmed Fuad 

(1890-1966) 

Türk edebiyatı tarihçiliğinin 
ilmi kurucusu, 

Türkoloji'de yeni ufuklar açmış 
ilim otoritesi, edip, yazar, siyaset 

ve devlet adamı. 
_j 

4 Aralık 1890'da (21 Reblülahir 1308-
22 Teş rini sani 1306) istanbul Sultanah
met'te Halid Ağa Konağı'nda dünyaya 
geldi. Doğum tarihinin 1888 (mesela b k. 
Babinger. GOW, 403) veya 22 Kasım 1890 
(mesela bk. M. Zeki, Encyclopedie bio· 
graphique de Turquie, 1928. s. 166; İnal
cık, "Türkiye'de Osmanlı Araştırmalan: 
Türkiye'de Modern Tarihçiliğin Kurucu
ları", s. ı O ı) olarak gösterilmesi yanlıştır. 

Aile silsilesi onuncu kuşakta Sadrazam 
Köprülü Mehmed Paşa'ya ulaşır. Babası 
İsmail Faiz Bey. Bükreş sefiri Ahmed Zi
ya Bey'in oğlu ve Tanzimat ricalinden bey
likçi İsmail Afif Bey'in torunudur. Annesi 
İslimiye ulemasından Arif Hikmet Efen
di'nin kızı Hatice Hanım'dır. 

Ali Emlri Efendi. Fuad Köprülü 'nün 
Köprülüler'den değil paşanın kaynı Kıb
leli Mustafa Paşa'nın soyundan geldiğini 
ileri sürmüş ve üzerindeki Köprülülük sı
fatını kaldırmak amacıyla kendine göre 
bir de şecere düzenleyerek bu iddiasını 
ısrarla tekrarlamıştır. Nesebini inkar et
mekle suçladığı Fuad Köprülü'nün Kıble
lizade yerine Köprülüzade lakabını alma-
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